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Przedmiotem wynalazku ninie j szego
jest pustak teowy do budowy ścian, górą
zamknięty tak, że każda warstwa muru
posiada izolację powietrzną zamkniętą w
zamurowanym pustaku, przyczem pustak
ten nadaje się do wykonywania murów o
rozmaitej grubości i do wszystkich innych
postaci robót murarskich.
Wszystkie dotychczas znane systemy

pustaków posiadają przewody izolacyjne
powietrzne, ciągnące się przez całą wyso¬
kość pustaka, a zamknięcie izolacji dla u-
niemożliwienia wibracji powietrza, osła¬
biającej lub wręcz unicestwiającej izolację
cieplną, odbywa się przeważnie przez za¬
murowanie płyt poziomych co kilka
warstw. W wielu przypadkach musi się wo-
góle zrezygnować z zamknięcia izolacji po¬

wietrznej, co oczywiście czyni tę izolację
iluzoryczną.

Natomiast wedle wynalazku niniejsze¬
go każda warstwa muru jest górą automa¬
tycznie zamknięta wskutek zamurowania
samego pustaka, — co, uniemożliwiając
wibrację powietrza, powoduje zupełną izo¬
lację powietrzną.
Na rysunkach przedstawiony jest sche¬

matycznie przedmiot wynalazku w posta¬
ci wykonania murów.
Fig. 1 przedstawia przekrój poziomy

pustaka teowego, górą zamkniętego, fig. 2
— 5 pustaki uzupełniające, potrzebne do
wykonania rozmaitych murów pustako¬
wych, fig. 6 przedstawia przekrój po¬
przeczny pustaka teowego (fig. 1), a fig. 7
przekrój poprzeczny pustaka uzupełniają-



cego (fig* 5), fig. 8i9 przedstawiają spo¬
sób użycia j>ustaka ^ aurach na głębokość
jednego fu|akaj &£.*!# na głębokość 1%
pustaka, a fig. 11 na głębokość 2 pusta¬
ków, fig. 12 — 16 przedstawiają ukształto¬
wanie murów kominowych o rozmaitej gru¬
bości, fig. 17 i 18 filary kominowe wolno¬
stojące.
W przeciwieństwie do innych pusta¬

ków, które musi się wykonywać o różnej
grubości i rozmaitym kształcie, zależnie od
robót, do których mają być użyte, jeden
i ten sam pustak, stanowiący przedmiot
wynalazku niniejszego, nadaje się do ro¬
bót wszelkiego rodzaju i do murów wszel¬
kiej grubości. Jego powierzchnia bowiem
złożona jest z czterech równych kwadra¬
tów, ułożonych w kształt litery T (z któ¬
rych jeden przedstawiony jest na fig. 5).
Umożliwia to użycie tego pustaka we
wszystkich kierunkach, a do ^wykonania
robót o rozmaitych kształtach murów pu¬
stakowych można użyć pustaków uzupeł¬
niających (fig. 2 — 5), składających się z
1, iy2, 2 lub 2Y2 kwadratów.
Pustak ten posiada cztery przewody

dla izolacji cieplnej, a ponieważ każdy
jest zamknięty z góry, to każda warstwa
muru posiada zamkniętą izolację powietrz¬
ną, powstającą już na skutek zamurowania
samego pustaka.

Używając niniejszych pustaków do bu¬
dowy murów, otrzymuje się na każdej war¬
stwie muru powierzchnię gładką, na któ¬
rej zaprawa zostaje w ten sam sposób na¬
łożoną, jak przy murze ceglanym, wobec
czego samo murowanie nie przedstawia
większych trudności, niż przy murach z ce-

Użycie pustaków tych, górą zamknię¬
tych, umożliwia też wykonanie wszystkich
odmian robót murarskich, wraz z murami
kominowemi, filarami i występami, jakoteż
wykonanie węgarków okiennych i drzwio¬
wych, oraz krzyżowanie się murów o roz¬
maitej grubości; umożliwia też wykonanie
murów o rozmaitej grubości z tego same¬
go pustaka,—bez użycia innych kształtów
pustaków, co umożliwia wykonanie budowli
wielopiętrowych.

Zastrzeżenie patentowe.

Pustak teowy, składający się z czterech
kwadratów, znamienny tern, że wszystkie
cztery kwadraty są równej wielkości, przy-
czem otwory pustaka są górą zamknięte.

Tobiasz Wexner.

Zastępca: M. Goldwasser,
adwokat.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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